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Finansudvalget har den 7. september 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 57 til L 239 

efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Mads Fuglede (V) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr.: 57 

 

Det fremgår af FFL 22, at man giver økonomiske bevillinger til initiativer, der har til 

formål at udvikle nye metoder og samarbejdsformer i det praktiske integrations- og 

ligestilliŶgsarbejde. I forhold til ”ligestilliŶgsarbejde” har der vist sig at være ŵaŶge 
udfordringer med negativ social kontrol i indvandrermiljøer, som netop krænker 

ligestillingen. Har regeringen nogle forslag til, hvordan man vil bekæmpe dette pro-

blem?  

 

Svar: 

 

Regeringen lægger stor vægt på at forebygge og bekæmpe æresrelaterede konflik-

ter og negativ social kontrol med henblik på bl.a. at sikre, at alle – også børn, unge 

og kvinder af anden etnisk herkomst end dansk – vokser op med lige muligheder og 

har friheden til at bestemme, hvordan de ønsker at leve deres liv, herunder hvem 

de f.eks. vil være venner med, om de vil tage en uddannelse og søge et job, hvem 

de vil giftes med, og om de vil skilles. 

 

Regeringen besluttede i 2020 at videreføre kerneopgaverne i Styrelsen for Intern-

atonal Rekruttering og Integration i relation til forebyggelse af æresrelaterede kon-

flikter, negativ social kontrol og ekstremisme, ligesom der med finanslovsaftalen 

for 2021 og Aftale om udmøntning af reserven til foranstaltninger på social-, sund-

heds- og arbejdsmarkedsområdet (SSA-reserven) 2021-2024 er afsat midler til bl.a. 

konkrete initiativer mod negativ social kontrol, herunder en finanslovsramme på 10 

mio. kr. årligt i perioden 2021-2024.  

 

Regeringens målsætning om og indsats for at gøre op med æresrelaterede konflik-

ter og negativ social kontrol, der udspringer af norm- og værdisæt, som er uforene-

lige med det danske samfund, blev yderligere styrket med lovforslag nr. L 126 om 

ændring af straffeloven, lov om pas til danske statsborgere m.v. og udlændingelo-

ven (Styrket indsats mod negativ social kontrol m.v.). Med lovforslaget, der blev 
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vedtaget med et bredt politisk flertal den 9. marts 2021, er bl.a. ordlyden af straf-

felovens bestemmelser om psykisk vold præciseret, så det klart signaleres, at nega-

tiv social kontrol udgør kerneområdet for bestemmelsen. Endvidere er det bl.a. 

gjort strafbart at forestå religiøse vielser uden borgerlig gyldighed eller andet æg-

teskabslignende forhold af mindreårige. Forældre, som lader deres mindreårige 

børn indgå en religiøs vielse uden borgerlig gyldighed eller andet ægteskabslig-

nende forhold, og personer, der efter at være fyldt 18 år frivilligt indgår i en religiøs 

vielse eller andet ægteskabslignende forhold med en person under 18 år, kan nu 

også straffes. Endvidere er straffen for at fastholde en anden i et ægteskab, herun-

der religiøse ægteskaber uden borgerlig gyldighed og andre ægteskabslignende for-

hold, med tvang skærpet.  

 

Det er en stor prioritet for regeringen at hjælpe dem, der udsættes for negativ so-

cial kontrol, og det er derfor et område, regeringen løbende har stort fokus på. 

 

 

Mattias Tesfaye 

/ 

Søren Larsen 

 

 

 

 

 


